広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年１０月２３日

各 位

「天皇賜杯第７５回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」に協賛します！

～「軟式野球の国内最高峰」全国大会がまもなく開幕～

当社（社長：大田 勝幸）は、１０月３０日（金）～１１月４日（水）に岡山県で開催される「天皇

賜杯第７５回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」に協賛しますので、お知らせいたします。

 本大会は、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、開催が当初予定の９月から延期されておりま

したが、観戦者に対して入場時の検温を行うことや観戦席では間隔を空けて座るなどの感染予防対策

を徹底して行うことで、開催されることとなりました。

本大会は、全国約２６，８００チームの頂点を決める軟式野球の国内最高峰の大会であり、各都道府

県の厳しい予選を勝ち抜いた計５６チームが天皇賜杯を懸けて戦います。出場選手には「甲子園」出場

の経歴を持つなど実力者も多く、毎年レベルの高い戦いが繰り広げられています。

 ＥＮＥＯＳ野球部を運営する当社は、２０１４年から本大会への協賛を行っております。今後もＥ

ＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、「野球」を通じたスポ

ーツ振興や次世代育成を積極的に推進してまいります。

＜大会概要＞

大 会 名 天皇賜杯第７５回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント

開 催 日 ２０２０年１０月３０日（金）～１１月４日（水）【雨天順延】

主 催 公益財団法人全日本軟式野球連盟、スポーツニッポン新聞社

会 場 岡山県内８会場（倉敷市倉敷スポーツ公園マスカットスタジアム、他）

参加チーム数 ５６チーム

全日本軟式野球連盟

公式サイト

http://jsbb.or.jp/tournaments/266

http://jsbb.or.jp/tournaments/266

＜前回大会（第７４回大会）の様子＞

活躍する選手

前回大会優勝「静岡ガス」

以 上

写真提供 静岡ガス

写真提供 全日本軟式野球連盟